新渡戸稲造博士生誕１５０年祭のご案内
謹啓　盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、本年は岩手県盛岡市出身の国際人・新渡戸稲造博士の生誕１５０年にあたる記念すべき年です。実行委員会では岩手県および盛岡市などの協力を得て事業を推進しておりますが、来る８月３１日、下記のとおり「新渡戸稲造博士生誕１５０年祭」を開催いたします。
当日は高円宮久子妃殿下のご臨席を仰ぎ、作文コンクールの授賞式、記念講演会、記念祝賀会をもって新渡戸博士の生誕を皆さまとともにお祝いしたいと思います。記念講演会では元国際連合の事務次長として広報、軍縮、人道問題などで御活躍をされた明石康氏に「新渡戸稲造と国際問題」の演題でお話をして頂きます。
ご多忙中とは存じますが、お誘いあわせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。
祝賀会参加のお申し込みにつきましては、同封の振込用紙の通信欄に必要事項をご記載下さい。お振込をもってお申し込みを承ります。
講演会のみ参加をご希望の方は、直接事務局へ電話でお申し込み下さい。

お手数をお掛け致しますが、皆さまのご協力をどうかよろしくお願い致します。
敬具
２０１２年７月吉日

新渡戸稲造博士生誕１５０年祭実行委員会

会長　　内川頴一郎
記

・日時　　平成24年8月31日（金）

・場所　　盛岡グランドホテル（盛岡市愛宕下1-10　　℡019-625-2111）

【記念作文コンクール授賞式】〈14：00～14：30〉

【記念講演会】〈15：00～15：50〉　※入場無料

  講師：明石康氏（公益財団法人国際文化会館理事長）

  演題：「新渡戸稲造と国際問題」

【記念祝賀会】〈16：00～18：30〉
演奏：杵家会 長唄演奏（六世家元 杵家弥七氏ほか）
会費：１万円（お近くの郵便局よりお振り込みください）
振込先：加入者名　新渡戸稲造博士生誕150年祭実行委員会
口座記号　０２２９０‐９　／　口座番号１３４３２３
※同封の振込用紙をご利用のうえ8月20日までにご入金ください。

　記念品：『新渡戸稲造の世界』第21号ほか
新渡戸稲造博士生誕150年祭実行委員会　事務局

〒020-0024　岩手県盛岡市菜園1-4-10-6階

TEL 019-654-3279　 FAX 019-652-4213

E-mail : fund@nitobe.com　　URL : http://www.nitobe.com/